
Prefeitura de

VARGEM
G RAN DE

Termo de Homologação de Processo Licitatório 
Pregão Eletrónico N° PE-050/2021-CPL/PMVG

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Vargem Grande, sr. José Sousa Barros Filho, no uso das 
atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos 
procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do
Pregão Eletrónico n° PE-050/2021-CPL/PMVG, cujo objeto trata da aquisição Registro de Preços, do tipo menor preço, 
visando a Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmaras e Protetores em Apoio as Atividades das 
Secretarias Municipais de Vargem Grande MA. Conforme Especificações Constantes no Anexo 1 que faz deste Edital.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Bfnpresa: A B DE CARVALHO EIRLEI. 
CNPJ: 07.048.374/0001-26.
Valor Global: 111.100,00._____________

Produto/Serviço M arca V alor U nitário Q uantidade
PNEU 175/70R13 FIRESTONE 392,400000 24,00
PNEU 175/65R14 FIRESTONE 500,000000 14,00
PNEU 175/70R14 GOODYEAR 550,020000 20,00
PNEU 185/70R14 FIRESTONE 450,000000 20,00
PNEU 235/70R16 FIRESTONE 900,000000 18,00
PNEU 265/60R18 BRIDGESTONE 1.249,000000 18,00
PNEU 265/70R16 FIRESTONE 1.000,000000 18,00
PNEU 265/65R17 FIRESTONE 1.000,000000 18,00

Lote 2: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: A B DE CARVALHO EIRLEI. 
CNPJ: 07.048.374/0001-26.
Valor Global: 9.360,00.______________

Produto/Serviço M arca V alor U nitário Q uantidade
PNEU 175/70R13 FIRESTONE 250,000000 18,00

U ^ IE U  175/70R14 GOODYEAR 270,000000 18,00m
Lote 3: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: A B DE CARVALHO EIRLEI. 
CNPJ: 07.048.374/0001-26.
Valor Global: 459.800,00,____________

Produto/Serviço M arca V alor U nitário Q uantidade
PNEUS 14.00X24 16 LONAS FIRESTONE 6.000,000000 20,00
PROTETOR ARO 25 ABC 310,000000 14,00
PNEU 12.5/80R18 FIRESTONE 2.350,020000 10,00
CAMARA DE AR KM 24 JFF 300,000000 16,00
PROTETOR ARO 24 ABC 180,000000 24,00
PNEU 1000X20 16 LONAS LISO GOODYEAR 2.200,000000 40,00
PNEU 1000X20 16 LONAS BOR GOODYEAR 2.200,000000 40,00
CAMARA DE AR 1000R20 JFF 150,000000 24,00
PROTETOR ARO 20 ABC 70,000000 22,00
PNEUS 17.5-25 16 LONAS FIRESTONE 6.350,000000 18,00
CAMARA DE AR 17.5.25 ABC 411,100000 18,00

Lote 4: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação



Wt Prefeitura de

VARGEM
G RAN DE

Empresa: A B DE CARVALHO EIRLEI. 
CNPJ: 07.048.374/0001-26.
Valor Global: 203.990,00.

P r o d u to /S e r v i ç o M a r c a V a lo r  U n i tá r io Q u a n t i d a d e

PNEUS 18.4.30 12 LONAS FIRESTONE 6.280,000000 10,00
CAMARA DE AR 18.4.30 JFF 419,000000 10,00
PNEU 23.1.30 12 LONAS FIRESTONE 10.000,000000 10,00
CAMARA DE AR 23.1.30 JFF 700,000000 10,00
PNEU 215/75R17.5 LISO FIRESTONE 1.200,000000 12,00
PNEU 215/75R17.5 BOR FIRESTONE 1.300,000000 12,00

Lote 5: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: A B DE CARVALHO EIRLEI. 
CNPJ: 07.048.374/0001-26.

Global: 486.200.00.
^  P r o d u to /S e r v i ç o M a r c a V a lo r  U n i tá r io Q u a n t i d a d e

PNEU 175/70R13 FIRESTONE 400,000000 16,00
PNEU 750X16 LISO GOODYEAR 950,000000 20,00
PNEU 750X16 BOR GOODYEAR 1.000,000000 20,00
CAMARA DE AR 750R16 JFF 95,000000 20,00
PROTETOR ARO 16 ABC 65,000000 20,00
PNEU 275/80R22.5 LISO BRIDGESTONE 3.000,000000 30,00
PNEU 275/80R22.5 BOR BRIDGESTONE 3.100,000000 30,00
PNEU 1000X20 16 LONAS LISO GOODYEAR 2.200,000000 40,00
PNEU 1000X20 16 LONAS BOR GOODYEAR 2.000,000000 40,00
CAMARA DE AR 1000R20 JFF 160,000000 40,00
PROTETOR ARO 20 ABC 70,000000 20,00
PNEU 215/75R17.5 LISO FIRESTONE 1.300,000000 26,00
PNEU 215/75R17.5 BOR FIRESTONE 1.500,000000 30,00

VARGEM GRANDE, 14 de outubro de 2021

José Sousa Ba rros
CPF n0 858.104.013-68

Secretário Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo 
Órgão Gerenciador

Thais K elletr Lfcite \lé~Mesquita
CPF n° 843.615.063-53 

Secretária Municipal de Saúde 
Órgão Participante

Raimu
CPF ^^870.512.573-15

Secretário Municipal de Educação 
Órgão Participante



Prefeitura de

VARGEM
C J t  G RAN DE

DE MÀOS DADAS CONSTRUÍMDO D «OVO


